
普天間飛行場代替施設建設事業環境影響評価書関連事業と受注企業             2-1

　　　　　業　務　名 　　　　入　札　方　式 　　　入札状況 　　　受注企業名 　　契約金額 　入札金額 入札率

見積等 企業回数 （単位：円） （単位：円） 　　　％

　（Ｈ‐18）環境影響評価業務 　標準プロポーザル 18.11.01 1 1 　沖縄環境保全研究所 35,175,000 36,302,175 96.90

　（Ｈ‐18）環境影響評価業務（その2） 　公募・簡略審査型プロポーザル 19.03.22 1 1 　沖縄環境保全研究所 26,040,000 29,310,015 88.84

　（Ｈ‐18）環境現況調査（その1） 　公募型競争入札 19.03.28 9 1 　沖縄環境分析センター 75,600,000 125,533,444 60.22

　（Ｈ‐18）環境現況調査（その2） 　公募型競争入札 19.03.28 5 1 　パスコ 651,000,000 682,576,335 95.37

　（Ｈ‐18）環境現況調査（その3） 　公募型競争入札 19.03.28 6 1 　いであ 1,659,000,000 1,782,923,415 93.05

　（Ｈ‐18）環境現況調査（その4） 　公募型競争入札 19.03.28 9 1 　プレック研究所 191,100,000 569,992,027 33.53

　（Ｈ‐18）環境現況調査（その5） 　公募・簡略審査型指名競争入札 19.03.26 7 1 　いであ 35,700,000 41,158,968 86.74

　（Ｈ‐18）資料収集業務 　公募・簡略審査型プロポーザル 19.03.22 3 2 　いであ 4,725,000 5,274,990 89.57

　（Ｈ‐18）地層調査 　指名競争入札 19.03.29 10 1 　日本工営 40,425,000 43,639,045 92.63

　（Ｈ‐19）環境現況調査 　公募型競争入札 20.03.21 4 1 　いであ 118,650,000 155,774,640 76.17

　（Ｈ‐19）環境影響評価業務 　公募型プロポーザル 19.12.25 1 1 　いであ・沖縄環境保全 376,530,000 393,115,012 95.78

　研究所共同体

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その1‐1） 　簡易公募型競争入札 2007.2.9 7 1 　ニュージェック 43,050,000 47,531,937 90.57

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その1‐2） 　簡易公募型競争入札 20.10.29 3 1 　沖縄環境分析センター 47,250,000 49,262,997 95.91

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その2‐1） 　公募型競争入札 21.02.26 3 1 　パスコ 201,600,000 205,706,770 98.00

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その2‐2） 　公募型競争入札 20.10.29 4 1 　パスコ 231,000,000 234,769,353 98.39

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その3‐1） 　公募型競争入札 20.08.26 2 1 　いであ 371,700,000 382,018,955 97.30

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その3‐2） 　公募型競争入札 20.10.29 2 1 　いであ 598,500,000 617,557,573 96.91

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その4‐1） 　公募型競争入札 20.08.26 6 1 　アジア航測 99,540,000 182,211,739 54.63

　（Ｈ‐18）環境現況追加調査（その4‐2） 　公募型競争入札 20.10.29 5 1 　プレック研究所 113,085,000 192,990,855 58.60

　（Ｈ‐20）海域調査 　標準プロポーザル 21.03.30 1 2 　パスコ 27,300,000 27,444,679 99.47

　（Ｈ‐21）環境影響評価資料作成業務 　標準プロポーザル 21.07.16 1 2 　いであ・沖縄環境保全 74,865,000 75,727,333 98.86

　研究所共同体



            2-2

　　　　　業　務　名 　　　　　入　札　方　式 　　　入札状況 　　　受注企業名 　　契約金額 　入札金額 入札率

見積等 企業回数 （単位：円） （単位：円） 　　　％

　（Ｈ‐21）環境影響評価資料作成業務 　標準プロポーザル 21.08.17 1 1 　いであ・沖縄環境保全 74,865,000 75,452,548 99.22

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（その2） 　　研究所共同体

　（Ｈ‐21）陸域生物等調査 　公募型プロボーザル 21.07.07 1 1 　沖縄環境保全研究所 194,775,000 195,049,417 99.86

　（Ｈ‐21）水域生物等調査 　公募型プロボーザル 21.07.07 1 1 　いであ 761,250,000 767,265,173 99.22

　（Ｈ‐22）陸域生物等調査 　標準プロボーザル 22.07.6～7 1 2 　沖縄環境保全研究所 36,960,000 37,050,083 99.76

　（Ｈ‐22）陸域生物等調査（その2） 　公募型プロボーザル 22.08.26 1 1 　沖縄環境保全研究所 173,250,000 178,935,542 96.82

　（Ｈ‐22）水域生物等調査 　公募型プロボーザル 22.08.26 1 2 　いであ 525,000,000 526,169,970 99.78

　（Ｈ‐23）現況調査資料作成業務 　公募型プロボーザル 23.10.19 1 1 　日本工営・日本海洋 154,350,000 155,599,949 99.20

　　コンサルタント共同体

　（Ｈ‐23）現況調査資料作成業務 　随意契約 23.08.11 1 2 　いであ・沖縄環境保全 67,725,000 68,313,897 99.14

　　　　　　　　　　　　　　　（その2） 　　研究所共同体

　（Ｈ‐23）現況調査資料作成業務 　随意契約 23.08.11 1 1 　日本工営・日本海洋 32,550,000 33,284,267 97.79

　　　　　　　　　　　　　　　（その3） 　コンサルタント共同体

　（Ｈ‐23）現況調査資料作成業務 　公募型プロボーザル 24.01.24 1 1 　いであ・沖縄環境保全 94,500,000 94,566,893 99.93

　　　　　　　　　　　　　　　（その4） 　　研究所共同体

　（Ｈ‐23）陸域生物等調査 　簡易公募型プロポーザル 23.06.27 2 1 　沖縄環境保全研究所 40,635,000 40,647,589 99.97

　（Ｈ‐23）陸域生物等調査（その2） 　公募型プロボーザル 23.08.16 1 1 　沖縄環境保全研究所 354,900,000 355,392,937 99.86

　（Ｈ‐23）水域生物等調査 　公募型プロボーザル 23.08.16 1 2 　いであ 1,081,500,000 1,101,486,956 98.19

8,614,095,000 9,510,037,478

　　　　　衆院予算委員会（２月２８日）提出資料　　　　笠井　　亮 出典：防衛省提出資料より作成


